

Protokół
z posiedzenia Komisji Edukacji, Sportu i Spraw Społecznych odbytego w dniu
10 lutego 2015 r.

Posiedzeniu przewodniczyła **Radna Kazimiera Potocka** - Przewodnicząca Komisji Edukacji, Sportu i Spraw Społecznych. Wszyscy radni obecni. Lista obecności członków komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:

Grzegorz Garczyński	- Zastępca Burmistrza
Tomasz Struk	- Dyrektor OSiR w Krośnie Odrzańskim
Radosław Sujak	- Przewodniczący Rady Miejskiej

TEMATYKA POSIEDZENIA:

1. Otwarcie posiedzenia i ustalenie jego porządku.
2. Zapoznanie się z zadaniami statutowymi i formami ich realizacji na terenie Hali Sportowo-Widowiskowej w Krośnie Odrzańskim.
3. Wolne wnioski i zapytania.

Do pkt. 1

Otwarcia posiedzenia dokonała **Radna Kazimiera Potocka – Przewodnicząca Posiedzenia**, która powitała radnych i zaproszonych gości. Następnie przedstawiła porządek posiedzenia.

Do pkt. 2

Informacje na temat zadań statutowych i form ich realizacji na terenie Hali Sportowo-Widowiskowej w Krośnie Odrzańskim przedstawił **Dyrektor OSiR Tomasz Struk**. Niniejszy dokument stanowi załącznik do protokołu. Na zakończenie swojej wypowiedzi Dyrektor stwierdził, iż wymarzoną inwestycją jest wymiana oświetlenia na hali. Obecne zostało źle zaprojektowane i przepalają się zasilacze. Powoduje to duże koszty napraw. Koszt inwestycji to ok. 70 tys. zł. Powinna się ona zwrócić w niedługim czasie, gdyż nowe lampy LED będą energooszczędne. Ponadto dobrze byłoby zakupić wykładziny, co umożliwiłoby organizację dużych imprez.

Radna Kazimiera Potocka zapytała czy na dzień dzisiejszy w hali są jakieś wolne pomieszczenia na wynajem.

Dyrektor OSiR Tomasz Struk odpowiedział, że obecnie wolne są pokoje hotelowe, gdyż firma EkoWodrol wynajmowała je do końca stycznia 2015 roku.

Przewodniczący Rady Miejskiej Radosław Sujak odniósł się do planowanych inwestycji na hali. Zapytał czy jedną z najważniejszych nie powinien być zakup wykładziny kładzonej na parkiet w czasie imprez, których jest 6-7 w ciągu roku. Koszt wykładziny na całą halę to ok. 100 tys. zł, jednak

pozwoliliby to na organizację większej ilości imprez i być może środki w jakimś stopniu zwróciłyby się. Dodał, iż należy dbać o nową nawierzchnię.

Zastępca Burmistrza Grzegorz Garczyński poinformował, iż od 4 lat staramy się postrzegać Ośrodek Sportu i Rekreacji jak firmę. Podejmowane są działania, aby gmina dokładała do jego działalności jak najmniej środków. Wcześniej pewne grupy osób korzystały z hali za darmo. Przez kilka lat udało się przekonać użytkowników, iż musi to być odpłatne. Chętni do korzystania z obiektu są. Co miesiąc monitorowany jest stan kosztów i dochodów. Dodał, iż wraz z Dyrektorem i kierownictwem OSiR przygotowano listę inwestycji i potrzeb. Jest ich bardzo dużo. Przypomniał, iż w porównaniu z wydatkami bieżącymi, wydatki inwestycyjne nie wpływają negatywnie na wskaźniki przy konstruowaniu budżetu. Podał przykład założenia klimatyzacji na kręgielni. Ponadto po otrzymaniu informacji o wysokości wolnych środków planowana jest wymiana oświetlenia na hali. Marzymy o zakupie wykładziny, jednak byłby to wydatek bieżący. Mamy jednak świadomość, że jest ona potrzebna. Obecnie poszukuje się różnych rozwiązań. Przykładowo na ostatnie spotkanie Gmina Przyszłości 2020 wykładzina została pożyczona z Czerwieńska. Dodał, iż należy rozważyć propozycję zakupu, gdyż może zwiększone zyski pokryją koszty.

Radna Kazimiera Potocka zapytała czy kadra OSiR jest wystarczająca.

Dyrektor OSiR Tomasz Struk odpowiedział, że czasem pojawiają się problemy. Wynikają one ze zwolnień lekarskich bądź urlopów. Na hali brakowało konserwatora, gdyż od dłuższego czasu przebywał na zwolnieniu lekarskim. Dyrektor posiłkuje się wówczas osobami pracującymi w kompleksie na ulicy Pocztowej.

Radna Kazimiera Potocka zapytała o udział dzieci, młodzieży i dorosłych w wykorzystywaniu hali.

Dyrektor OSiR Tomasz Struk poinformował, iż hala jest wykorzystywana głównie przez dzieci i młodzież. Stanowi to ok. 70%. Komercyjnych grup dorosłych jest dużo mniej.

Radny Piotr Garczyński zapytał o wykorzystanie sauny.

Dyrektor OSiR Tomasz Struk odpowiedział, że frekwencja się zwiększa.

Radna Kazimiera Potocka poprosiła o przybliżenie radnym nagrody Probusy.

Dyrektor OSiR Tomasz Struk powiedział, że impreza jest uhonorowaniem pracy, treningów sportowców i trenerów. Następnie przybliżył postać Probuse. Stwierdził, iż zagrożeniem dla nagrody jest to, iż może wyczerpać się lista osób do nagradzania.

Radna Kazimiera Potocka przedstawiła kategorie, w których można zostać nominowanym. Następnie powiedziała, iż należałoby zaangażować większą rzeszę ludzi do zgłaszania kandydatów. Są bowiem sportowcy, którzy odnoszą sukcesy, jednak nikt o tym nie wie.

Radny Piotr Garczyński powiedział, że wielu zawodników nie jest zrzeszonych, ale także odnoszą sukcesy. Należałoby się zastanowić, jak ich znaleźć.

Przewodniczący Rady Miejskiej Radosław Sujak powiedział, iż być może trzeba poczekać. W zeszłym roku odbyła się dopiero druga edycja imprezy. Jej ranga podniesie się z czasem i zgłoszeń będzie więcej.

Radna Kazimiera Potocka poprosiła o przedstawienie oferty na ferie zimowe.

Dyrektor OSiR Tomasz Struk powiedział, że w tym roku przygotowana została oferta także dla dzieci zamieszkujących tereny wiejskie. Będą tam dojeżdżać instruktorzy.

Przewodniczący Rady Miejskiej Radosław Sujak powiedział, że organizacja ferii zimowych dla dzieci jest w 70-80% finansowana ze środków pochodzących z profilaktyki alkoholowej. Następnie przedstawił program zajęć i imprez. Dodał, iż rodzice nie ponoszą żadnych opłat za udział dziecka w zajęciach w trakcie ferii zimowych. Dzieci otrzymują codziennie drobny poczęstunek. Ponadto w środy organizowane są wyjazdy do kina, gdzie koszty dojazdu i biletów pokrywa gmina.

Radna Kazimiera Potocka zapytała o sytuację kortu tenisowego znajdującego się przy Przedszkolu Nr 4.

Przewodniczący Rady Miejskiej Radosław Sujak poinformował o skomplikowanej sytuacji gruntu. Dodał, iż sprawa jest w toku.

Dyrektor OSiR Tomasz Struk powiedział, że zgodnie z umową zawartą ze Starostwem Powiatowym, przy okazji przekazania terenu na budowę hali, prawdopodobnie nowy kort, znajdujący się przy kręgielni zostanie przekazany gminie.

Podsumowując dyskusję **Radna Kazimiera Potocka** stwierdziła, iż gmina zapewnia mieszkańcom bardzo dobre warunki do uprawiania sportu.

Wszyscy członkowie komisji przychyliłi się do tej opinii.

Dyrektor OSiR Tomasz Struk powiedział, że baza jest cały czas modernizowana. Ponadto zrealizowano inwestycje, które przypadły mieszkańcom do gustu. Podał przykład kręgielni, kortu do squash.

Radny Leszek Fijałkowski zaapelował, aby baza sportowa była budowana i modernizowana także na terenach wiejskich. Boiska należy bowiem utrzymywać i pielęgnować przez cały rok, a nie tylko w okresie letnim. Generuje to duże koszty i zajmuje mnóstwo czasu osobie, która to wykonuje.

Do pkt. 3

Przewodniczący Rady Miejskiej Radosław Sujak poprosił o przekazywanie informacji na temat terminów posiedzeń komisji.

Radna Kazimiera Potocka powiedziała, iż stowarzyszenia otrzymały pismo dotyczące powołania nowego Dyrektora CAK „Zamek”. Następnie odczytała treść pisma. Poinformowała, iż TMZK i Towarzystwo Przyjaciół Dzieci wystawiły pozytywną opinię w sprawie powołania na to stanowisko Pana Tomasza Miechowicza.

Na tym posiedzenie zakończono.

PRZEWODNICZĄCA KOMISJI


KAZIMIERA POTOCKA

Protokołowała:

Monika Karwowska-Pawłowska



Podinspektor w Wydz. Organizacyjnym